
Σελίδα 1 από 5 

 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 

Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό 13/2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
  
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  12-09-2023,  Ημέρα: Τρίτη           Ώρα: 13:30 μ.μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ: 4162/08-09-2023 ,  Ημερομηνία: 08-09-2023 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  
εννέα (9). 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 

3. Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

5. Κεμανίδης Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

6. Σισμανίδη Ιωάννη, Δημότης, μέλος  

7. Ανδρεανίδης Χρήστος, Δημότης, Μέλος 

8. Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος  
9. Ταγκαλίδης Αναστάσιος, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος,  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 2 ] 
 

10. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 
11. Νικολαΐδου Άννα , Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

 

 
Στην συνεδρίαση δεν συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας λόγω άδειας, για 
την τήρηση των πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 
 
Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης, «ΣΥΜΜΕΤΕΧΩ» κ. 
Αγαθόπουλος Δημήτριος. 
 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ:  13-185/12.09.2023 
 
Θέμα: 5ο -  Αίτημα  χρονικής παράτασης για τη σύμβαση με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗ ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΗ ΓΡΑΜΜΗ ΤΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗ 
ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Δ.Δ. ΚΥΜΙΝΩΝ ΜΑΛΓΑΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΔΕΛΤΑ», ποσού  588.281,18 € (πλέον ΦΠΑ), υπογραφείσα σύμβαση (αριθμός πρωτοκόλλου: 
5914/20-12-2022) με ΑΔΑΜ: 22SYMV011861420, ανάδοχος «ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.». 
 
Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το ΠΕΜΠΤΟ  θέμα της ημερησίας διά-

ταξης, έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος και τη με αρ. πρωτ: 3142/21-07-

2023 αίτηση της αναδόχου εταιρείας «ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.» η οποία αναφέρει τα εξής: 

 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: 6Β8ΖΟΛΚ8-11Ψ



Σελίδα 2 από 5 

 

ΑΔΑ: 6Β8ΖΟΛΚ8-11Ψ



Σελίδα 3 από 5 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Β8ΖΟΛΚ8-11Ψ



Σελίδα 4 από 5 

 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
 
 
 Τις διατάξεις του Ν.1069/80 όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Ν.4483/17, 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 

 Την από 20/12/2022 υπογραφείσα σύμβαση (αριθμός πρωτοκόλλου:5914) με ΑΔΑΜ: 

22SYMV011861420, 

 Την αίτηση του αναδόχου με αριθμό πρωτοκόλλου 3142/21-07-2023 σχετικά με την παράταση του ως 

άνω έργου, 

 Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 8734/04-09-2023 Προέγκριση Τροποποίησης Νομικής Δέσμευσης για το 

Υποέργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗ 

ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΗ ΓΡΑΜΜΗ ΤΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗ ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΓΩΓΟΥ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Δ.Δ. ΚΥΜΙΝΩΝ ΜΑΛΓΑΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ- Β’ ΦΑΣΗ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» της 

Πράξης 5000940, που δόθηκε από την ΕΥΔ/ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ. 

 Τη ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ -  ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ που 

συνέταξε η Τ.Υ. της ΔΕΥΑ Κιλκίς και η οποία έχει ως εξής: 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1

ο
 χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυσης, 61100 Κιλκίς 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ: 23410 29320 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: info@deyak.gr Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

Κιλκίς, 26 Ιουλίου 2023 
Αρ. Πρωτ.: 3245 

 
Προς: 

 
Δ.Σ. ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΚΙΛΚΙΣ 

 

ΘΕΜΑ: ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ -  ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
Σχετ.: Αίτηση του αναδόχου με αριθμ. Πρωτοκόλλου: 3142/21-07-2023 
 
Σας διαβιβάζουμε το αίτημα του αναδόχου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ ΤΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗ ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΗ ΓΡΑΜΜΗ ΤΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗ ΘΕΣΗ ΤΟΥ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Δ.Δ. ΚΥΜΙΝΩΝ ΜΑΛΓΑΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ» όπου 

αιτείται  χορήγηση παράτασης της συμβατικής προθεσμίας ολοκλήρωσης του ανωτέρω έργου για 

χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, ήτοι έως 10/11/2023.  

Η ΔΕΥΑ Κιλκίς δηλώνει κατ΄ αρχήν σύμφωνη με την εν λόγω αίτηση.  
Ο λόγος της παράτασης είναι η καθυστέρηση της εκτέλεσης των εργασιών που οφείλεται 
αποκλειστικά και μόνο στις έντονες βροχοπτώσεις που συνέβησαν κυρίως κατά τους μήνες 
Μάρτιο, Απρίλιο και Μάϊο (29 εργάσιμες ημέρες) και αυξημένης θερμοκρασίας και συνθήκες 
καύσωνα κατά τον μήνα Ιούλιο (2 εργάσιμες ημέρες 13-14/07/2023).  
 
Παρακαλούμε όπως προχωρήσετε στην έγκριση τροποποίησης χρονοδιαγράμματος. 
Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε συμπληρωματική πληροφορία και διευκρίνιση. 

 

 

 Το γεγονός ότι δεν τροποποιείται το βασικό σχέδιο του υποέργου και τα βασικά διακριτά στοιχεία του 

παραμένουν όπως προβλέπονται στην αρχική νομική δέσμευση, 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@deyak.gr
ΑΔΑ: 6Β8ΖΟΛΚ8-11Ψ



Σελίδα 5 από 5 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
 

 Εγκρίνει τη χορήγηση  παράτασης της συμβατικής προθεσμίας περαίωσης του υποέργου 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗ ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΗ ΤΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗ ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Δ.Δ. 

ΚΥΜΙΝΩΝ ΜΑΛΓΑΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ», έως τις 10-11-2023. 

 

 Δίνει εντολή η απόφαση αυτή να αποσταλεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΥΔ ΠΕΚΑ & 

ΠΟΛΠΡΟ. 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 13-185/12.09.2023  
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ 
 της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 
 
 

Καραμπίδης Βασίλειος   

ΑΔΑ: 6Β8ΖΟΛΚ8-11Ψ


		2023-09-13T11:02:25+0300
	Athens




